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Министерството за труд и социјална политика на Република Македонија е институција 
специјализирана за регулирање на пазарот на труд, социјалната заштита, детската заштита, 
социјалното осигурување, пензиско и инвалидско осигурување, боречко инвалидска заштита. Во 
своето работење препознатливи се принципите: професионалност, квалитет, независност и 
коректност. 

МИСИЈА 

Креирање и имплементација на политиките на пазарот на трудот, социјалната сигурност, еднакви 
можности, заштита и превенција од дискриминација согласно со меѓународните стандарди и 
принципи 

ВИЗИЈА 

Обезбедување на флексигурносен пазар на трудот, проследен со проактивна инклузивна 
социјална сигурност, еднакви можности за гражаните и обезбедена примена на мегународните 
стандарди и принципи преку социјален дијалог. 

Главни цели на Министерството се: 

> Континуирано подобрување на системот за управување со квалитет и целосно исполнување 
на барањата на међународниот стандард 180 9001:2015 

„ Зголемување на задоволството на корисниците со нашиот квалитет, 
> Непристрасност, добра професионална пракса, ефикасност и етика. 

~ Соработка со испорачатели која се темели на партнерство, взаемна доверба и сродни 
принципи во работењето. 

„Со постојано унапредување во работењето, да бидеме лидер во општеството. 

„Соодветна стручна квалификација на вработените, детално познавање на специфичностите 
во работењето и постојана едукација. 

~ Извршување на работата компетентно и одговорно. Сите активности се изведуваат во 
согласност со договорените барања и законските прописи. 

„Индивидуална и колективна одговорност како основа при работењето. 

Раководството на Министерството за труд и социјална политика на Република ASSN 
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